

DragoDSM® Distribuidora San Martín

Ficha Tecnica: Pantalla Facial DSM - FV2020.

Tal como es costumbre desde nuestro Area de Ingenieria DRAGODSM®, con el objeto de ofrecer notas sobre Temas de Interes con las siguientes caractreristicas:

- Cortas en extensión.
- Claras y precisas.
- Aplicables en el corto plazo
- Basadas en la normativa vigente.

El presente trabajo tiene como fin presentar la ficha de Seguridad del Pantalla Facial Modelos:

- Protector Facial DSM FV2020
- Protector Facial DSM FV2020G
- Protector Facial DSM FV2020N



Protectores Faciales 2020:

Poseen deflectores laterales, generando mayor protección y resistencia media al impacto en toda su superficie.

Accesorios:

Opcionalmente está disponible un cubre garganta de material plástico.

Ensayado en Laboratorios de Calidad y aprobado según Norma IRAM 3630.

DragoDSM® Distribuidora San Martin

Tel.: 4752-0841 / 4755-4702 Av. 101-Dr.Balbin N° 2510 (

Av. 101-Dr.Balbin N° 2510 (1650) San Martin - Buenos Aires – Argentina Mail: info@dragodsm.com.ar

Site: http://www.dragodsm.com.ar



DragoDSM® Distribuidora San Martín

Con visor transparente de 1mm de espesor. Con arnés regulable a cremallera FAST ZIPPERR ® con banda antisudoral y regulación en altura sobre la cabeza del usuario.

Se presenta con 5 botones para sujeción del visor.

En este equipo de protección, el VISOR de policarbonato transparente, es muy amplio, siendo sus dimensiones de 38 cm de ancho por 20 cm de alto.



Ante cualquier inquietud, no dude en hacérnoslo saber.

Muchas gracias.

Cordiales saludos Dpto. de Ingenieria.







DragoDSM® Distribuidora San Martin

Tel.: 4752-0841 / 4755-4702

Av. 101-Dr.Balbin N° 2510 (1650) San Martin - Buenos Aires – Argentina Mail: info@dragodsm.com.ar

Site: http://www.dragodsm.com.ar



DragoDSM® Distribuidora San Martín



DragoDSM® Distribuidora San Martin

Tel.: 4752-0841 / 4755-4702

Av. 101-Dr.Balbin N° 2510 (1650) San Martin - Buenos Aires – Argentina Mail: info@dragodsm.com.ar

Site: http://www.dragodsm.com.ar